ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6581, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE ATRIBUIÇÃO DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                    DOVALDO PALMORIO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere art. 71, Inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os arts. 21 e 22 da Lei Complementar n.º 19, de 08 de março de 2007,

   DECRETA:

                    Art.1º Fica concedido a Servidora Pública Municipal de Formosa do Sul, ALCIONE WELTER CARVALHO, ocupante do cargo de Técnico em Administração, lotado na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, FUNÇÃO DE CONFIANÇA de Coordenador de Atividades Administrativas, nível FC-2, com retribuição pecuniária correspondente a 55% do valor do nível 11, do grupo I, nos termos do ANEXO IV da Lei Complementar nº 19, de 08 de março de 2007.
                     Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste decreto correrão por conta do Orçamento vigente.
                    Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2025.

                   Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, 07 de janeiro de 2025.

DOVALDO PALMORIO
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.